1／2
2026 年 4 月 22 日作成（第 1 版）                      医療機器製造販売届出番号 13B1X00249PP0032
医療用品 ０４ 整形用品
一般医療機器 手術用被覆・保護材 34654000
Ｓ＆Ｔ ＥＯＮシリコーンシート
再使用禁止
【禁忌・禁止】
１．適用対象（患者）
（１） 原材料に対してアレルギー反応を引き起こすおそれのある患
者。
２．使用方法
（１） 本品は１回限りの使用のみで、再使用はしないこと。
（２） 再滅菌は行わないこと。
【形状・構造及び原理等】
１． 形状、構造
（１）Ｓ＆Ｔ ＥＯＮシリコーンシート
E3146UUS－206B
商品コード 規格
幅
A(mm)
有効長
B(mm)
E3146UUS－206C
20mm×6mm
透明
6.0 20.0
E3146UUS－206B
20mm×6mm
青
6.0 20.0
E3146UUS－406C
40mm×6mm
透明
6.0 40.0
E3146UUS－406B
40mm×6mm
青
6.0 40.0
E3146MS
商品コード 規格
幅
A(mm)
長さ
B(mm)
E3146MS
55mm×75mm×0.5mm
透明
55.0 75.0
E3146NS
55mm×75mm×1mm
透明
55.0 75.0
E3146UUS
38mm×50mm×0.13m
透明
38.0 50.0
E3146UUSB
38mm×50mm×0.13mm
青
38.0 50.0
商品コード 規格
幅
A(mm)
長さ
B(mm)
E3146UUS－1515C
15mm×15mm
透明
15.0 15.0
２．原材料（接触部の組成）
シリコーン
３．動作原理
創部に留置し、縫合固定して術後創傷の被覆や保護に用いる。
【使用目的又は効果】
本品は、術後創傷の被覆や保護に用いるシリコーン製のシートで
ある。
【使用方法等】
１．使用前の確認
（１） 包装に破損がないことを確認する。
（２） 使用部位の状態に合わせて適切なサイズのものを選択する。
必要に応じて切って大きさを調整する。
２．準備・操作
（１） 本品を鼻／耳内に留置する。
（２） 鼻中隔壁に縫合固定する。
３．使用後
（１） 単回使用であるため、廃棄する。
【使用上の注意】
１．重要な基本的注意
（１） 使用前に滅菌期限を必ず確認し、期限が切れた後は使用しな
いこと。
（２） 本品の滅菌包装材を開封する時には、病院の通常の開封手順
に従うこと。
（３） 誤嚥や移動を防ぐため、縫合固定すること。
２．有害事象
（１） 軽度の瘢痕化
（２） 局所感染
【保管方法及び有効期間等】
１．保管方法
高温、多湿、直射日光、水濡れを避け、乾燥した清潔な場所
に２５℃以下で保管すること。
２．有効期間
製造後 ３年
A
B
A
B
A
B
2／2
【製造販売業者及び製造業者の氏名又は名称等】
製造販売業者
ユフ精器株式会社
〒113-0034
東京都文京区湯島2 丁目 31番 20 号
ＴＥＬ：03-3811-1131
ＦＡＸ：03-3811-1727
外国製造業者
イーオーエヌ メディテック ピーブイティー エルティーデ
ィー（インド）
EON Meditech PVT. LTD.(India)